




 11/11/1988

 3497870395

 rossivalentina1988@gmail.com

 Tolentino, MC

 [linkedin.com/in/valentinarossil988](https://www.linkedin.com/in/valentinarossil988)

VALENTINA ROSSI

Profilo:

Sono laureata in Lingue Orientali e lavoro nel campo del marketing e della comunicazione dal 2013. Sono versatile e mi piace spaziare nelle mansioni, apprendere ogni giorno nuove cose. In particolare, mi piace lavorare in ambito culturale e turistico, settori che sento affini alla mia personalità e alle mie competenze. Vivo nelle Marche, ma sono pronta a trasferirmi in tutta Italia.

Formazione

**LAUREA MAGISTRALE IN
LINGUE E ISTITUZIONI
ECONOMICHE E GIURIDICHE
DELL'ASIA**

2014

Università Ca' Foscari di
Venezia

**LAUREA TRIENNALE IN
LINGUE E CIVILTÀ ORIENTALI**

2012

Università degli studi "La
Sapienza" di Roma

DIPLOMA LICEO CLASSICO

2008

I.I.S. "F. Filelfo" Tolentino

Altri corsi

Copywriting

Penna Montata, Roma

Social Media Ads

Ninja Marketing

Master di II livello in

Didattica del cinese

Università L'Orientale di
Napoli

Esperienze professionali:

**COMMUNICATION & CONTENT
STRATEGIST
SOCIAL MEDIA MANAGER**

Gen 2021 – Attuale

Fondazione Design Terrae

Gestione e ideazione contenuti e testi per le pagine web e social della fondazione

Redazione testi per newsletter, materiale promo, blog

Supporto ideazione e realizzazione eventi della fondazione

Gestione organizzativa eventi

**EXPORT MANAGER ASSISTANT
CUSTOMER CARE**

Gen 2018 – Dec 2020

Calzaturificio Montebove srl

Back-office commerciale e customer care Italia e Europa

Redazione documenti per gare d'appalto Italia e Europa

Assistenza fiere di settore, trasferte

Gestione fornitori esteri (Cina, Russia)

Supporto al marketing per ideazione materiali promozionali in italiano e in inglese

**SOCIAL MEDIA MANAGER
CUSTOMER CARE**

Nov 2015 – Gen 2018

Teloni Travel - La Villa

Gestione e ideazione contenuti e testi per le pagine web e social della venue e del Tour Operator

Redazione testi per newsletter, materiale promo, blog

Organizzazione eventi venue

Relazioni con Tour Operator e Agenzie in Italia e in Europa

Customer care e reception clienti

**Master di I livello in
Didattica dell'italiano a
stranieri**

Università degli studi di
Macerata

Lingue

ITALIANO MADRELINGUA

INGLESE C1

CINESE B2

FRANCESE A2

Competenze

Scrittura e editing
Traduzione
Social media advertising
and management
Organizzazione eventi
Customer care e
segreteria

Conoscenze informatiche

Pacchetto Office
Principali strumenti web,
social, e-mail
Photoshop, Canva
Premiere, iMovie
Wordpress
HTML base
Magento base
Principali piattaforme
hotellerie

SOCIAL MEDIA MANAGER TRANSLATOR

Gen 2015 – Nov 2015

SMP web srl

Redazione, traduzione e caricamento schede prodotto sul sito
e-commerce, in italiano, inglese e cinese
Gestione pagine social dei marchi presenti nell'e-commerce
Creazione e gestione pagina e-commerce su Sina Weibo e
WeChat

MARKETING & COMMUNICATION ASSISTANT

Lug 2013 – Dic 2013

Select Italy, Shanghai

Assistente Marketing per la promozione della certificazione
WelcomeChinese
Supporto ideazione e realizzazione materiali promozionali
Relazioni con hotel e agenzie

ALTRE ESPERIENZE

- Segreteria presso l'Istituto Confucio di Venezia
- Educatrice e mediatrice culturale presso il Centro Esserci
- Traduttrice freelance dal cinese e dall'inglese
- Hostess di convegni